



Associazione consortile

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone, Quargnento e Castelletto Monferrato”

FAQ11

Domanda 1:

Quanti sono gli ospiti presenti nei 3 nuclei presso cui deve essere garantito il servizio di assistenza tutelare?

Risposta 1:

Indicativamente 60 ospiti

Domanda 2:

si richiede, cortesemente, di specificare nel dettaglio quali siano *“tutte le spese per imposte e tasse o comunque derivanti dal servizio, in particolare oneri di carattere amministrativo, previdenziali ed assistenziali relativi ai propri dipendenti”*.

Risposta 2:

Per *“tutte le spese per imposte e tasse o comunque derivanti dal servizio”* si intendono tutti gli oneri che per contratto o per legge debbano essere posti a carico dell’esecutore del servizio;

per oneri di carattere amministrativo si intendono le spese per la stipula contrattuale, di cui all’art. 1.19 del capitolato, le eventuali spese di bollo da regolarizzare (nel caso in cui il concorrente non abbia provveduto in sede di gara, come da indicazioni del disciplinare di gara), le spese relative alla pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20);

per oneri previdenziali ed assistenziali relativi ai propri dipendenti si intendono i costi *“cosiddetti”* del personale.

Domanda 3:

si richiede, gentilmente conferma che le seguenti spese rimarranno in carico all’Ente appaltante:

- farmaci;
- ossigeno;
- rifiuti urbani;
- lmu;
- utenze (luce, acqua, gas);
- manutenzioni ordinarie;

Risposta 3:

Si.

Domanda 4:

si richiede, cortesemente, se trattasi di un refuso quanto riportato alla voce "Ai" della formula bilineare di pag. 31 art. 20.3 del Disciplinare di gara, dove al valore "Ai" è stato attribuito il "ribasso percentuale del concorrente i-esimo".

Si richiede cortesemente se ad "Ai" si volesse invece attribuire il "valore del ribasso del concorrente i-esimo", così da avere una coerenza anche con quanto attribuito al valore "A soglia" (la media aritmetica dei "valori del ribasso" offerto dai concorrenti").

Risposta 4:

si segnala che per "valore/valori del ribasso" si intende "valore/valori percentuali del ribasso".

La coerenza con la risposta 4 di cui al precedente capoverso, è data dalla richiesta della stazione appaltante di formulare l'offerta economica mediante *""ribasso percentuale unico da applicarsi all'importo complessivo a base di gara per il periodo di anni tre (€ 3.416.132,25)""* (si veda paragrafo "18. Contenuto della busta "C" - Offerta economica" del disciplinare di gara).

Domanda 5:

si richiede, cortesemente, conferma che il monte ora giornaliero pari a n. 118 ore per il servizi di assistenza tutelare (OSS), come richiesto nel Capitolato speciale, sia di fatto superiore al monte ore attualmente erogato dalla Cooperativa sociale MARTA, il cui personale non sarebbe sufficiente a coprirne il fabbisogno.

Risposta 5:

si.

Al fine di evitare a questa Stazione appaltante di ribadire continuamente risposte a domande uguali, anche se formulate diversamente, si prega voler leggere attentamente le risposte alle faq già pubblicate.

Valenza, lì 20.11.2018